
ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при администрации Ловозерского района

13 декабря 2021 года с.Ловозеро №02

Место проведения заседания:

Администрация Ловозерского района,

с.Ловозеро. ул.Советская, д. 10

Присутствовали:

Члены Общественного Совета при администрации Ловозерского района:

- Чупрова Юлия Викторовна;

- Ковалёва Оксана Андреевна;

- Тавказакова Анастасия Анатольевна;

- Кудасов Геннадий Владимирович.

Юрьева С.А. - секретарь Общественного совета.

Отсутствовали:

Юшков Яков Иванович (дежурство в пожарной части по месту работы).

Приглашенные:

Деньгин В.В., глава Ловозерского района;

Кузнецова Н.А. - глава администрации Ловозерского района;

Шебут Г.В. - глава муниципального образования СП Ловозеро;

Исакова Т.В. - заместитель главы администрации Ловозерского района;

Пирогов В.А. - депутат Совета депутатов Ловозерского района;

Балакшина Е.А., пенсионерка, представитель общественности с.Ловозеро,

Повестка заседания:

1. Рассмотрение проекта мини-парка по ул.Пионерская.

2. Утверждение рабочей группы по благоустройству, развитию и

содержанию общественных территорий сельского поселения Лозозеро

Ловозерского района.

Слушали по первому вопросу:

Исакова Т.В., заместитель главы администрации Ловозерского района,

открыла заседание, ознакомила присутствующих с предложением (дизайн-

проект) по организации мини-парка по ул.Пионерская в с.Ловозеро,

разработанный Центром городского развития Мурманской области.

Основные элементы мини-парка - спортивные комплекс, памп-ч:рек с

ямами и кочками, контруклоном, качели взрослые и детские, батут, горка на

склон, лазательная конструкция. Также на территории парка на месте бывшего

дома № 12 по ул.Пионерская планируется обустроить гостиницу с кафе.

Из озеленения - высадка кустов сирени венгерской, ирги Ламарка.



В ходе обсуждения проекта против обустройства гостиницы с кафе
выступили Чупрова Ю.В., Балакшина Е.А.

Решили по первому вопросу:

1. По наполнению мини-парка - отработать в рабочем порядке

наполнение мини-парка элементами с заменой фонарей, высадкой большего

количества деревьев, устройством ограждения мини-парка по периметру.

2. До 15.01.2022 г. рабочей группой осуществить выход на место

размещения мини-парка для принятия решения по обустройству гостиницы и

кафе, возможности расширения зоны парка.

Слушали по второму вопросу:

Исакова Т.В. ознакомила присутствующих с проектом Положения о

создании рабочей группы по благоустройству, развитию и содержанию

общественных территорий сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

и предложила включить в состав рабочей группы 3-4 человека от

Общественного совета, 2-3 - от администрации Ловозерского района и
депутатов.

В ходе обсуждения поступили предложения о включении в Достав
рабочей группы:

Деньгина В.В., главы Ловозерского района;

Кузнецовой Н.А., главы администрации Ловозерского района;

Исаковой Т.В., заместителя главы администрации Ловозерского района;
Шебут Г.В., главы муниципального образования СП Ловозеро;

Ковалёвой А.Ю., начальника отдела ЖКХ администрации Ловозерского
района;

Кубасовой B.C., главного специалиста отдела ЖКХ администрации
Ловозерского района;

Барудкиной О.А., депутата Совета депутатов Ловозерского района;

Пирогова В.А., депутата Совета депутатов Ловозерского района;

Чупровой Ю.В., председателя Общественного совета;

Тавказаковой А.А., члена Общественного совета;

Кудасова Г.В., члена Общественного совета;

Балакшиной Е.А., представителя общественности с.Ловозеро.

Решили по второму вопросу:

1. Утвердить Положение и Состав рабочей группы по благоустройству,

развитию и содержанию общественных территорий сельского

поселения Ловозеро Ловозерского района в предложенном варианте.

Председатель Общественного совета

при администрации Ловозерского района ^У1 s~~ Чупрова


